Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  17  января 2018г.
	№ 1-1

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Кожановского сельсовета на 2018 год
В целях организации нормотворческой деятельности администрации Кожановского сельсовета и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кожановского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Кожановского сельсовета на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кожановского сельсовета.

	Глава сельсовета
	О.А. Боровикова

УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельсовета

_____________ О.А. Боровикова
ПЛАН

нормотворческой деятельности

администрации Кожановского сельсовета на 2018 год
	№ п/п
	Наименование
	Сроки исполнения

	1
	Об усилении контроля за противопожарным состоянием на территории Кожановского сельсовета
	март

	2
	Проведении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Кожановского сельсовета за 2017 год»
	апрель

	3
	О проведении месячника весенней санитарной очистки на территории Кожановского сельсовета
	апрель

	4
	Проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав Кожановского сельсовета
	по мере необходимости

	5
	Внесение поправок в Устав Кожановского сельсовета
	по мере необходимости

	6
	Об исполнении бюджета за 1-е полугодие 2018 года
	июль

	7
	Об исполнении бюджета за 9 мес. 2018 года
	октябрь

	8
	О назначении и проведение публичных слушаний по проекту бюджета Кожановского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы
	ноябрь

	9
	Принятие бюджета Кожановского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы
	декабрь

	10
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставление муниципальных услуг
	в течение года

	11
	О подготовке и принятии муниципальных программ
	в течение года

	12
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	в течение года

	13
	Постановление «О присвоении адреса земельному участку», «О признании и принятии на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»
	в течение года

	14
	Разработка и предоставление на рассмотрение сельскому Совету депутатов проектов муниципальных НПА, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	по мере необходимости

	15
	Разработка и предоставление на рассмотрение главе сельсовета проектов муниципальных НПА, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	по мере необходимости

	16
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации сельсовета и их проектов
	в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента поступле-ния документа

	17
	Обнародование, опубликование в местной газете «Кожановский вестник» и размещение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов и администрацией сельсовета, затрагивающих права, свободы и обязанности широкого круга лиц
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия

	18
	Предоставление муниципальных нормативных правовых актов принятых сельским Советом депутатов и администрацией сельсовета в прокуратуру
	до 5 числа ежемесячно

	19
	Предоставление муниципальных нормативных правовых актов принятых сельским Советом депутатов и администрацией сельсовета в администрацию Губернатора Красноярского края
	не позднее 15 календарных дней со дня принятия НПА